UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v rà soát, khắc phục tồn tại, hạn chế,

đảm bảo thứ hạng trên Bộ chỉ số 766

  Hải Phòng, ngày  15  tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Các phòng và đơn vị thuộc Sở.

 Căn cứ Văn bản số 3154/UBND-TTPVHCC ngày 11/12/2025 của UBND

thành phố về việc rà soát, khắc phục tồn tại, hạn chế, đảm bảo thứ hạng của

Thành phố trên Bộ chỉ số 766; lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai  đến

các phòng và đơn vị thuộc Sở một số nội dung như sau:

          Theo kết quả đánh giá, xếp hạng tại Bộ Chỉ số phục vụ người dân và

doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia (Bộ chỉ số 766), tính đến ngày

10/12/2025, thành phố Hải Phòng đạt 92,43 điểm, xếp thứ 02 toàn quốc. Để bảo

đảm duy trì thứ hạng của Thành phố trên Bộ chỉ số 766, các phòng và đơn vị

thuộc Sở tiếp tục đẩy mạnh, hoàn thành các nhiệm vụ, mục tiêu, chỉ tiêu về công

tác cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính đã giao trong năm 2025 và đảm bảo

duy trì kết quả xếp hạng của Thành phố trên Bộ chỉ số 766 đạt tối thiểu xếp thứ

2/34 tỉnh, thành phố.

Nhận được văn bản này, lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-16T08:48:25+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-16T09:35:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-16T09:35:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-16T09:35:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!